

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

CNPJ: 01.505.643/0001-50

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
<b>SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA</b>	37.852.730/0001-20	748	3953-0	73306-7
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	<b>20230871</b>	<b>5176</b>	<b>12</b>	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
13/04/2023	<b>213968</b>	PREGÃO	27	2023013381
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO - RUA NASSIN AGEL N. 505, CENTRO, 75701000, CATALAO-				
	<b>Saldo Anterior</b>	<b>Valor</b>	<b>Saldo Atual</b>	
	29.060,58	21.217,80	7.842,78	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	04.122.4020-4144-MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Sub Elemento de Cod. Obra 0	
24 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS IMOVEIS	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTARIO
Valores	Valor do Empenho
	<b>21.217,80</b>

Histórico

EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 028/2023, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 027/2023 PARA A AQUISIÇÃO DE INSUMOS, COM VIGENCIA DE 31/03/2023 A 31/03/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
3	53358	AÇO CA 50-A-20,00 MM (3/4?)	1183,68	8,20000	9.706,17
4	27094	BLOCOS CIMENTO 14X19X39 CM	100,00	4,22000	422,00
5	39853	ACO CA-50 A - 8,0 MM (5/16) POR KILO	98,80	8,69000	858,57
7	50666	ELETRODO 2,5 POR KILO	72,00	26,49000	1.907,28
8	39859	SARRAFO DE MADEIRA 10 CM POR METRO	150,00	7,93000	1.189,50
10	71605	REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2 X 1 "	40,00	53,52000	2.140,80
11	65591	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12X25CM, DENTES	20,00	19,91000	398,20
12	47920	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12X25" CM COM CABO	20,00	19,91000	398,20
13	71606	LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	10,00	10,74000	107,40
14	71607	CARRINHO DE MAO DE AÇO CAPACIDADE 50 A 60 L	12,00	199,00000	2.388,00
15	65710	ENXADA ESTREITA *25 X 23" CM COM CABO	20,00	49,30000	986,00
18	50664	ZARCAO/CROMATO DE ZINCO POR LITRO	18,00	39,76000	715,68
					<b>21.217,80</b>

Líquido por Extenso

\*\*\*\*\* (VINTE E UM MIL E DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E OITENTA CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

*C. A. P. M. Ribeiro*

MISSIELE PIRES RIBEIRO

Usuário do